
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
LUIGI GALVANI 

Via F. Gatti, 14    - 20162  Milano 
email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Tel. 02 6435651/2/3   Fax 02 6432058 
Cf 02579690153 

 

 Al  Consiglio di Classe  1D INF   
      IIS “GALVANI” MILANO” 

 Ai rappresentanti dei genitori 

 Ai rappresentanti degli studenti 

 Ai genitori degli studenti interessati 

 Albo on line - Atti 
 
 
Oggetto: Provvedimento di annullamento in autotutela del Verbale del CdC 1D INF n.6,  IIS “L.Galvani”, 

Milano,  e di tutti gli atti conseguenti.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  la legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI gli atti del Consiglio di Classe straordinario del 7 maggio 2018, classe 1D INF; 
VISTO il Verbale n.6 del  Consiglio di Classe straordinario del 7 maggio 2018, classe 1D INF; 
VISTO  il DPR n. 249/98, “Regolamento recante lo Statuto delle studentesse e degli studenti della 

scuola secondaria”,  modificato dal DPR n.235/2007, “Regolamento recante modifiche ed 
integrazioni al Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente 
lo Statuto delle studentesse e degli studenti”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto dell’IIS Galvani; 
CONSIDERATO CHE all’esito di un ulteriore esame, operato motu proprio dall’Istituto, sono emersi elementi di 

illegittimità nel Verbale in questione e nei provvedimenti da esso derivanti, che riguardano 
in particolare l’incongruenza delle motivazioni, il mancato rispetto del principio di 
gradualità e della possibilità di conversione della sanzione; 

CONSIDERATO CHE l'Istituto ha il potere di annullare o revocare in via di autotutela i propri Atti, in presenza di 
vizi di legittimità, tenendo conto delle preminenti ragioni di salvaguardia dell’interesse degli 
alunni, della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale; 

RITENUTO necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela del Verbale del CdC 
n.6, convocato in seduta straordinaria il 7 maggio 2018,  e di tutti gli atti conseguenti 

  
D E T E R M I N A 

 
- di  annullare  d’ufficio  in  autotutela,  per  i  motivi  in  premessa,  il  Verbale  del CdC n.6, convocato in 

seduta straordinaria il 7 maggio 2018,  e tutti i provvedimenti  conseguenti; 
- di disporre la convocazione del Consiglio di Classe 1D INF Scuola Secondaria di II Grado “L. Galvani”, Milano,  

per il giorno 24/05/2018 alle ore 15.30, allargato alla partecipazione dei rappresentanti di classe dei genitori 
e degli studenti; 

- di convocare i genitori degli studenti  destinatari dei provvedimenti annullati, nella stessa data, con apposita 

comunicazione riservata; 
- di dare immediata comunicazione del presente provvedimento a tutti i componenti del Consiglio di Classe  

1DINF ” Scuola Secondaria di II Grado “L. Galvani”, Milano; 

- di pubblicare le disposizioni della presente istanza di autotutela sul sito web dell’Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Emanuela M. Germanò 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. 39/1993 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - istsc_miis05400 - AOO PROTOCOLLO

Prot. 0002262/U del 17/05/2018 16:00:05

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT

